MRC

4« Haut-Saint-Francois

Assemblée ordinaire de la MRC du Haut-Saint-Francois
Le mercredi 26 novembre a 19 heures

Ordre du jour proposé

19h 1. Ouverture de I'assemblée
2. Présence des représentants municipaux
Robert G. Roy, préfet
Nathalie Bresse, Ascot Corner Denis Savage, Bury
Denis Dion, Chartierville Daphné Raymond, Cookshire-Eaton
Mariane Paré, Dudswell Guillaume Landry, East Angus
Bertrand Prévost, Hampden Johanne Delage, La Patrie
Caroline Poirier, Lingwick Robert Asselin, Newport
André Perron, Saint-Isidore-de-Clifton Sylvie Dubé, Scotstown
Eugéne Gagné, Weedon Pierre Reid, Westbury
3. Adoption de l'ordre du jour Décision
4, Période de questions
19h05 5. Invité

Département d’'aménagement

6. Adoption du procés-verbal
6.1 Assemblée ordinaire du 15 octobre 2025 Décision
7. Aménagement, urbanisme, cours d’'eau et patrimoine
7.1 RICEMM - Financement Décision
Ascot Corner — Conformité au schéma d‘aménagement et de développement du s
7.2 . Decision
reglement 721
Demande de prolongation et signature de I'avenant no 5 de la convention d‘aide L
7.3 2 " . . ey s Décision
financiere pour la cartographie des zones inondables et de mobilite
Cookshire-Eaton — Conformité au schéma d’aménagement et de développement du .
74 Decision
reglement 379-2025
8. Administration et finances
8.1 Adoption des comptes Décision
8.2 Rapport mensuel du préfet Info
8.3 Avis de motion — réglements de quotes-parts
8.3.1 — Administration et développement économique Décision
8.3.2 — Evaluation Décision
8.3.3 — Environnement Décision
8.3.4 — Office régional de I'habitation Décision
8.3.5 — Route 257 Décision
8.3.6 — Transport collectif et adapté Décision
8.3.7 — Urbanisme, aménagement et cartographie Décision
8.4 Nomination des personnes aux différents comités — Résolution Décision
8.5 Calendrier des conseils de la MRC Décision
8.6 Calendrier des ateliers de la MRC Décision
8.7 Ressources humaines — technicien en informatique Décision
8.8 Ressources humaines — coordonnateur réseau Décision
8.9 Budget 2026 Décision

8.10 Demande PRACIM 2025-2028 Décision



10.
11.
12,

13.

14,

15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

9.1
9.2

13.1

14.1

14.2

Environnement

Récup Estrie — Procés-verbal du CA

Autorisation pour la sollicitation d’entreprises spécialisées — solution logicielle pour la
gestion de fosses septiques

Evaluation

Sécurité publique et civile

Loisirs

Transport collectif et adapté

Budget 2026

Logement social — Office régional d’habitation (ORH)

Budget révisé — Lettre et rapport

Projet Habitation abordable et sociale 2025 — Résiliation du protocole d’entente entre
MRC HSF et ORH HSF et protocole

Projets spéciaux
Développement local et régional
Correspondance

Résolution d’appui

Questions diverses

Période de questions

Levée de I'assemblée

Info

Décision

Décision

Décision

Décision

Décision

Décision



